
UCHWAŁA NR XLIV/37/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 94, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 222, 235, art. 
236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079 i 1768),  art. 111 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.1)), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2022 rok, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Planowane dochody w łącznej kwocie 68 148 019,30zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości, 57 321 675,89 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości, 10.826.343,41 zł.  

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 72 634 386,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości, 54 795 432,13 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości, 17.838.954,85 zł. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 846 697,80, finansowane ze środków 
Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

§ 4. Załącznik Nr 6 do Uchwały nr XXXVII/66/2021 Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 27 grudnia 2021 roku, pt.: „Dotacje udzielane z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2022 
roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 7 do Uchwały nr XXXVII/66/2021 Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 27 grudnia 2021 roku, pt.: „Dochody i wydatki związanych z realizacją 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz.U. z 2022 r. poz. 682, 684, 683, 830, 

930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 1



zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego na 2022 rok”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie: Projektowane zmiany w budżecie  gminy są zrównoważone. 
Zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej, budżet ulega zmniejszeniu o 
kwotę 1.201.771,70 zł. Po stronie dochodowej wprowadza się środki otrzymane 
od Województwa Lubuskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie Rodzinnych 
Ogródków Działkowych, gdzie dodatkowo planuje się dotacje z budżetu gminy na 
ten cel, powiększoną o udział ze środków własnych.  W związku z zakończeniem 
procedury przetargowej, zmianie ulega planowana wartość projektu pn.: „ 
Rewitalizacja placu po dawnym targowisku na skwer miejski”. Dochody 
planowane na 2022 rok na ten cel z Funduszu COVID-19 przesuwa się na rok 
2023 (wnioskowanie o dofinansowanie możliwe po zakończeniu realizacji 
projektu). Wielkość planowanych wydatków majątkowych na to zadanie ulega 
rozbiciu, 20 % na bieżący rok budżetowy i 80 % na 2023 rok. Dostosowuje się 
wielkość planu subwencji oświatowej oraz szacunkową wielkość projektów 
realizowanych z EUROREGIONU, w związku ze zmianą kursu EURO. Zwiększa się 
plan dochodów i wydatków Ośrodkowi Sportu i Kultury w Zbąszynku, z uwagi na 
wykonane dochody w ramach wpływów z usług. Po stronie wydatkowej budżetu, 
dokonano korekty planu w zakresie przesunięć między działami w 
Samorządowym Zakładzie Usług Komunalnych w Zbąszynku. Wprowadzono 
zwiększenie planowanych środków na realizację zadania pn.: „Budowa toru 
rowerowego PUMPTRACK w miejscowości Zbąszynek” oraz po rozstrzygniętym 
przetargu na „Adaptację akustyczną i wyposażenie tzw. sali tanecznej 
Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury”. Wprowadzono zadania drogowe, dotyczące 
„Przebudowy drogi wewnętrznej pomiędzy ul. Kasprowicza a ul. Wolsztyńską w 
Zbąszynku”. Patrząc na wzrost kosztów obsługi zadłużenia długoterminowego, 
zwiększono planowane wydatki na odsetki od kredytów długoterminowych. 
Ponadto, dokonano niezbędnych zwiększeń, po dokonanej analizie wydatków w 
bieżącym roku budżetowym, w rozdziale: „Drogi publiczne gminne”, „Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami oraz „Dowożenie uczniów do szkół”.  Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/37/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 222 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 233 798,69 20 000,00 253 798,69   

 01095  Pozostała działalność 233 798,69 20 000,00 253 798,69   

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 
  

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 055 105,05 -1 260 000,00 5 795 105,05   
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 564 271,05 -1 260 000,00 2 304 271,05   

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 260 000,00 -1 260 000,00 0,00 
  

750   Administracja publiczna 817 339,36 393,24 817 732,60   
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 52 533,20 393,24 52 926,44   

  2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

47 105,74 371,39 47 477,13 
  

  2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

5 427,46 21,85 5 449,31 
  

758   Różne rozliczenia 13 592 909,00 8 040,00 13 600 949,00   
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 12 687 928,00 8 040,00 12 695 968,00   
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 687 928,00 8 040,00 12 695 968,00   

926   Kultura fizyczna 234 670,58 29 795,06 264 465,64   
 92601  Obiekty sportowe 120 136,58 29 795,06 149 931,64   
  0830 Wpływy z usług 80 136,58 29 795,06 109 931,64   

            
Razem: 69 349 791,00 -1 201 771,70 68 148 019,30   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/37/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 Plan wydatków Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 
 

            
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            
010   Rolnictwo i łowiectwo 334 798,69 33 000,00 367 798,69 

 01095  Pozostała działalność 235 298,69 33 000,00 268 298,69 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 33 000,00 33 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 866 170,50 -94 000,00 772 170,50 

 40002  Dostarczanie wody 866 170,50 -94 000,00 772 170,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 226 570,50 -15 000,00 211 570,50 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 -4 000,00 76 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 120 000,00 -10 000,00 110 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 95 000,00 -65 000,00 30 000,00 
600   Transport i łączność 8 191 818,04 236 506,88 8 428 324,92 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 250 212,90 236 506,88 7 486 719,78 
  4270 Zakup usług remontowych 59 300,00 50 000,00 109 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,41 50 000,00 230 000,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 6 980 374,96 136 506,88 7 116 881,84 
700   Gospodarka mieszkaniowa 10 644 428,55 -2 268 833,64 8 375 594,91 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 7 197 100,70 -2 268 833,64 4 928 267,06 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 321 187,10 40 000,00 361 187,10 
  4270 Zakup usług remontowych 529 233,18 38 166,36 567 399,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 262 935,42 80 000,00 342 935,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 5 300 520,00 -2 427 000,00 2 873 520,00 
750   Administracja publiczna 8 831 326,25 42 000,00 8 873 326,25 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 8 058 846,11 47 000,00 8 105 846,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 650,76 10 000,00 190 650,76 
  4260 Zakup energii 263 342,50 4 000,00 267 342,50 
  4270 Zakup usług remontowych 113 000,00 8 000,00 121 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 368 560,00 25 000,00 393 560,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 366 303,59 -5 000,00 361 303,59 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15,48 -15,48 0,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 785,84 13,16 799,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 138,68 2,32 141,00 
  4190 Nagrody konkursowe 16 034,18 -34,18 16 000,00 
  4197 Nagrody konkursowe 2 088,30 29,05 2 117,35 
  4199 Nagrody konkursowe 368,52 5,13 373,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 571,61 -546,41 99 025,20 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 717,10 39,45 2 756,55 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 479,49 6,96 486,45 
  4220 Zakup środków żywności 34 524,33 -4 546,44 29 977,89 
  4227 Zakup środków żywności 2 357,53 39,47 2 397,00 
  4229 Zakup środków żywności 416,03 6,97 423,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 120 035,60 -435,60 119 600,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 23 180,27 370,26 23 550,53 
  4309 Zakup usług pozostałych 4 090,63 65,34 4 155,97 

757   Obsługa długu publicznego 1 050 000,00 460 000,00 1 510 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

850 000,00 460 000,00 1 310 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 2



  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

850 000,00 460 000,00 1 310 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 269 661,09 50 000,00 19 319 661,09 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 680 000,00 50 000,00 730 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 680 000,00 50 000,00 730 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 815 902,91 47 000,00 7 862 902,91 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 516 936,65 47 000,00 3 563 936,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 327 209,53 10 000,00 337 209,53 
  4270 Zakup usług remontowych 55 693,57 10 000,00 65 693,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 186 381,68 10 000,00 196 381,68 
  4430 Różne opłaty i składki 19 300,00 17 000,00 36 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 194 107,10 178 000,00 2 372 107,10 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 907 047,10 5 000,00 1 912 047,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 747,10 5 000,00 22 747,10 
 92195  Pozostała działalność 247 060,00 173 000,00 420 060,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 102 117,00 173 000,00 275 117,00 
926   Kultura fizyczna 2 499 376,58 114 555,06 2 613 931,64 

 92601  Obiekty sportowe 1 998 136,58 29 795,06 2 027 931,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 136,58 10 000,00 167 136,58 
  4300 Zakup usług pozostałych 345 228,00 19 795,06 365 023,06 
 92695  Pozostała działalność 501 240,00 84 760,00 586 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 706,00 84 760,00 135 466,00 
            

Razem: 73 836 158,68 -1 201 771,70 72 634 386,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/37/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Dotacje udzielane w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

z tego:   /w zł/ 
 Dzia

ł 
Rozdzi

ał § Nazwa 
instytucji 

Ogółe
m plan 
dotacji 
/w zł/ 

podmiotow
ej 

przedmiotow
ej 

celowe
j 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 
600 60014 630

0 
Starostwo 

Powiatowe w 
Świebodzinie 

800 
119,14   800 

119,14 

2. 801 80117 231
0 

Miasto Zielona 
Góra 

68 
792,00   68 

792,00 

3. 
851 85154 271

0 
Miasto Zielona 

Góra 
15 

000,00   15 
000,00 

4. 
921 92109 248

0 
Zbąszynecki 
Ośrodek 
Kultury 

1 628 
000,00 

1 628 
000,00   

5. 
921 92109 622

0 
Zbąszynecki 
Ośrodek 
Kultury 

147 
600,00 0,00  147 

600,00 

Razem 2 659 
511,14 

1 628 
000,00 0,00 1 031 

511,14 
Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 010 01008 283
0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie zadań 
związanych z 
melioracją 
wodną 

30 
000,00   30 

000,00 

2. 010 01095 623
0 

Dotacja 
celowa dla 
Rodzinnych 
Ogródków 
Działkowych 

33 
000,00   33 

000,00 

3. 754 75412 282
0 

Dotacja 
celowa dla 
Ochotniczych 
Straży 
Pożarnych z 
terenu Gminy 

10 
000,00   10 

000,00 

4. 801 80104 254
0 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

2 778 
804,20 

2 778 
804,20   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 1



5. 801 80149 254
0 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

65 
466,48 65 466,48   

6. 801 80195 200
7 

Dotacja dla 
Partnera przy 
realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 
kształcenia 
zawodowego 
w Gminie 
Zbąszynek" 

368 
352,88   368 

352,88 

7. 801 80195 200
9 

Dotacja dla 
Partnera przy 
realizacji 
projektu pn.: 
"Modernizacja 
kształcenia 
zawodowego 
w Gminie 
Zbąszynek" 

37 
358,79   37 

358,79 

8. 851 85195 236
0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie 
ochrony 
zdrowia 

5 
000,00   5 

000,00 

9. 853 85395 236
0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie 
polityki 
społecznej 
(działalność 
na rzecz 
seniorów) 

37 
500,00   37 

500,00 

10
. 854 85404 254

0 

Przedszkola 
Niepubliczne 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

2 
000,00 2 000,00  0,00 

11
. 855 85516 283

0 

Żłobki i kluby 
dziecięce 
działające na 
terenie Gminy 
Zbąszynek 

141 
000,00 0,00  141 

000,00 

12
. 900 90001 623

0 

Dotacja z 
przeznaczenie
m na 
dofinansowani
e budowy 
przydomowyc
h oczyszczalni 
ścieków 

15 
000,00   15 

000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 2



13
. 900 90005 623

0 

Dotacja z 
przeznaczenie
m na 
dofinansowani
e wymiany 
ogrzewania 

60 
000,00   60 

000,00 

14
. 921 92120 272

0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie 
ochrony 
zabytków i 
opieki nad 
zabytkami 

40 
000,00   40 

000,00 

15
. 921 92195 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie 
kultury, sztuki 
oraz 
podtrzymywan
ia lokalnych 
tradycji 
kulturowych 

35 
500,00   35 

500,00 

16
. 926 92695 236

0 

Realizacja 
zadań na rok 
2022 w 
zakresie 
kultury 
fizycznej i 
sportu 

336 
000,00   336 

000,00 

Razem 3 994 
982,35 

2 846 
270,68 0,00 1 148 

711,67 
Ogółem 6 654 

493,49 
4 474 

270,68 0,00 2 180 
222,81 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/37/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok 

         w złotych 
z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział § 
Dotacje 
ogółem 

/zł/ 

Wydatki 
ogółem          
(6+10)         

   /zł/ 

Wydatki 
bieżące         

   /zł/ 
wynagrodzenia          

   /zł/ 
pochodne od 
wynagrodzeń 

/zł/ 
dotacje 

/zł/ 

Wydatki 
majątkowe 

/zł/  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60014 2320 141 486        

600 60014 4300  141 486 141 486     

010 01095 6300 20 000        

010 01095 6230  20 000 0    20 000 

Ogółem    161 
486      161 486     141 486                 -                      -

    
                

-    
            20 

000    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD9B91D-2480-4068-898D-18C46C8530B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

